
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 FAX: 23410 29320
Email: info@deyak.gr, Ιστοσελίδα: www.deyak.gr

Από το πρακτικό της αριθμό 4/2017 Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της 09/03/2017 Ημέρα: Πέμπτη Ώρα: 12:00

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη Ημερομηνία: 03/03/2017

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν
παρόντα έξι (6)

1) Δημήτριος Σισμανίδης, Δήμαρχος Κιλκίς, Πρόεδρος
2) Δημήτριος Τσαντάκης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
3) Γεώργιος Περπερίδης, Εκπρόσωπος Δημοτών, Μέλος
4) Ιωάννης Σισμανίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος
5) Παναγιώτης Καλτσίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
6) Σιδηρόπουλος Παναγιώτης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Αναπληρωματικό Μέλος

ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Σοφία Μαυροπούλου, Εκπρόσωπος Ιατρικού Συλλόγου, Μέλος

ΘΕΜΑ 17ο - ΑΠΟΦΑΣΗ 4-64/9-3-2017.

Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος και Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους

2017.

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούμενος το ΠΡΩΤΟ θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης
έθεσε υπόψη των μελών του Δ.Σ. τον τίτλο του θέματος.

Ενημέρωση για το παραπάνω θέμα έγινε από τον Προϊστάμενο Διοικητικής & Οικονομικής
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς κ. Κυριαζίδη Μιχαήλ, ο οποίος έθεσε υπόψη του Δ.Σ. την
αναγκαιότητα τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος και αναμόρφωσης του
προϋπολογισμού έτους 2017 καθότι συντάχθηκαν το πρώτο δεκαήμερο του Νοεμβρίου 2016
και έως το τέλος του έτους επήλθαν αλλαγές  ως προς την μεταφορά των έργων που ήταν σε
εξέλιξη.

Συγκεκριμένα με την Απόφαση 17-173/28.12.2016 επικυρώθηκε το Πρακτικό της δημοπρασίας
του έργου "ΜΙΚΡΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΣΡΕΥΣΗΣ", η οποία έγινε στις 15 Δεκεμβρίου 2016. Με την
εν λόγω απόφαση δημιουργείται η ανάγκη νέου Κωδικού Προϋπολογισμού για το έτος 2017
για την εξυπηρέτηση του ανωτέρω έργου.

Το Δ.Σ. αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έπειτα από
διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη το N. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.
2307/95 (ΦΕΚ 113/15-06-95),

1. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07,
2. Το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012,
3. Το Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ τρέχοντος έτους, όπως

ψηφίστηκε, αναμορφώθηκε και ισχύει σήμερα,
4. Την σχετική εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας,

ΑΔΑ: 6ΥΤΓΟΛΚ8-Θ51



5. Τις έκτακτες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον αρχικό προϋπολογισμό της
ΔΕΥΑ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τροποποιείται το Τεχνικό Πρόγραμμα της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς έτους 2017 εξαιτίας του  ότι  από την
ημέρα ψήφισης του την 15η Νοεμβρίου 2016 έως την 31η Δεκεμβρίου 2016, προέκυψαν
πράξεις οικονομικού περιεχομένου που δημιουργούν την ανάγκη ύπαρξης νέου έργου ως εξής :

Δημιουργείται  ο Κωδικός 11.02.02.25 με την Περιγραφή "ΜΙΚΡΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)", στον οποίο εγγράφεται ποσό 39.576,00 € (τριάντα εννιά χιλιάδες
πεντακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ).

Αναμορφώνει τον Προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Κιλκίς έτους 2017, εξαιτίας του  ότι  από την
ημέρα ψήφισης του εν λόγω προϋπολογισμού την 15η Νοεμβρίου 2016 έως την 31η
Δεκεμβρίου 2016, προέκυψαν πράξεις οικονομικού περιεχομένου, ως εξής:

1. Δημιουργείται  ο Κωδικός Προϋπολογισμού Εξόδων 11.02.02.25 με την Περιγραφή
"ΜΙΚΡΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)", στον οποίο εγγράφεται ποσό
Προϋπολογισμού 39.576,00 € (τριάντα εννιά χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα έξι ευρώ).

2. Μειώνεται ο Κωδικός Εξόδου 61.93.08 με περιγραφή " ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΓΙΑ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ" με το ποσό 20.000,00 €
(είκοσι χιλιάδες ευρώ) και έτσι διαμορφώνεται τελικά στο ποσό των 40.000,00 €
(σαράντα χιλιάδες ευρώ).

3. Μειώνεται ο Κωδικός Εξόδου 61.93.18 με περιγραφή " ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΚΑΡΤΕΛΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΓΙΑ ΑΥΤΤΟΜΑΤΗ
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ" με το ποσό 19.576,00 € (δεκαεννιά χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα έξι
ευρώ) και έτσι διαμορφώνεται τελικά στο ποσό των 39.424,00 € (τριάντα εννιά χιλιάδες
τετρακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ).

Η μείωση των ανωτέρω κωδικών προϋπολογισμού 61.93.08 και 61.93.18 επέρχεται και
επειδή στο μεσοδιάστημα από τον Νοέμβριο 2016 έως σήμερα έχουν προκύψει νέα
δεδομένα στην εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών της επιχείρησης.

Συνοπτικά μετά την Αναμόρφωση ο Προϋπολογισμός της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 2017 για
τους κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής :

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2017 ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟΔΑ

ΠΟΣΟ ΣΕ €
11.02.02.25 ΜΙΚΡΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 39.576,00

61.93.08 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ
ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 40.000,00

61.93.18
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΚΑΡΤΕΛΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΓΙΑ
ΑΥΤΥΤΟΜΑΤΗ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ

39.424,00

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 4-64/9-3-2017.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλκίς

Δημήτριος Σισμανίδης
Δήμαρχος Κιλκίς

ΑΔΑ: 6ΥΤΓΟΛΚ8-Θ51


		2017-03-16T09:48:28+0200
	Athens




